
Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

Certificato n. 41833/21/S 

DETERMINA N. 7 DEL 18.01.2024                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Oggi, 18/01/2024, presso la Sede Legale della Società Brindisi Multiservizi S.r.l.  sita in Brindisi 

alla Via Prov.le per San Vito n. 187, l’Amministratore Unico, Dr. Gianvito Morelli, determina 

sull’argomento di seguito riportato: 

 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SORVEGLIANZA SANITARIA DEI DIPENDENTI 

AI  SENSI  DEL D.LGS. 81/2008  E DI MEDICO COMPETENTE. CIG B00907CD19 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

richiamato l'articolo 18 comma 1 lettera a) del d.lgs. 81/2008 in materia di tutela della salute e 

della sicurezza nei luoghi di lavoro che recita: ”1. Il datore di lavoro, che esercita le attività di cui 

all'articolo 3, e i dirigenti, che organizzano e dirigono le stesse attività secondo le attribuzioni e 

competenze ad essi conferite, devono: a) nominare il medico competente per l'effettuazione della 

sorveglianza sanitaria nei casi previsti dal presente decreto legislativo”;  

visto l'art. 41 del d.lgs. 81/2008 che disciplina gli adempimenti obbligatori ai fini della sorveglianza 

sanitaria;  

preso atto che il precedente incarico professionale di “medico competente” della Società (ex art. 2, 

c.1, lett. h) del D.Lgs. 81/08),  conferito con determina n. 12 del 15.02.2018 alla Società Medica 

Sud S.r.l. è scaduto; 

ritenuto necessario procedere con urgenza all’affidamento del servizio di sorveglianza sanitaria dei 

dipendenti, comprensivo dell’incarico di “medico competente”, in possesso dei titoli e dei requisiti 

di cui all’art. 38 del predetto d.lgs.; 

che in considerazione dell’urgenza di provvedere è stato richiesto alla Società G.M.P. S.r.l., con 

sede in Brindisi alla Via Dalmazia 31/C, PI 01877570745, di formulare un preventivo per 

l’affidamento del servizio per un anno solare, decorrente dal giorno dell’affidamento del servizio; 

verificato che la Società G.M.P. S.r.l., in persona del legale rapp.te p.t., ha trasmesso in data 

17.01.2024 la propria offerta, recante voci di costo inferiori rispetto a quelle indicate dalla Società 

uscente nell’offerta formulata in data 02.01.2024; 

Ritenuto che il costo annuo complessivo per l’espletamento del servizio si stima in misura inferiore 

ad € 5.000,00, soglia entro la quale, così come indicato nel comunicato del Presidente Anac del 



Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

Certificato n. 41833/21/S 

10.01.2024 in merito alle “indicazioni di carattere transitorio sull’applicazione delle disposizioni 

del codice dei contratti pubblici in materia di digitalizzazione degli affidamenti di importo inferiore 

a 5.000 euro”, è possibile procedere all’affidamento del servizio senza ricorrere alle Piattaforme 

telematiche certificate; 

che, conseguentemente, in relazione all’importo stimato su base annua, è possibile procedere 

all’affidamento diretto del servizio sorveglianza sanitaria dei dipendenti BMS, comprensivo 

dell’incarico di “Medico Competente” al Dott. Antonio Montanile, per la durata di un anno, ai sensi 

dell’art. 50, comma 1 lett. b) D.Lgs. 36/23 in favore della Società G.M.P. S.r.l., con sede in Brindisi 

alla Via Dalmazia 31/C, PI 01877570745; 

Tutto ciò premesso  

DETERMINA 

Per le motivazioni riportate nella premessa: 

1. Di dare atto dell’offerta del 17.01.2024, allegata alla presente determinazione, che ne 

costituisce parte integrante e sostanziale; 

2. di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. b) d.lgs. 36/23, alla società G.M.P. S.r.l., con 

sede in Brindisi alla Via Dalmazia 31/C, PI 01877570745 l’incarico di sorveglianza sanitaria 

nonché di “medico competente” al Dott. Antonio Montanile per la durata di un anno, 

decorrente dalla data del 22.01.2024; 

3. che il CIG, richiesto ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari e da indicare in fattura, per 

l’affidamento delle funzioni specialistiche e di laboratorio è il seguente: B00907CD19; 

4. che il contratto con il professionista incaricato dalla Società verrà stipulato mediante 

corrispondenza secondo l’uso del commercio ovvero mediante invio di lettera commerciale, 

anche a mezzo PEC, così come previsto; 

5. di procedere alla pubblicazione del presente affidamento nella Sezione “Società 

Trasparente” del sito istituzionale della Brindisi Multiservizi S.r.l.. 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

     Dr Gianvito Morelli 

 


